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Matti Vuori 

Ajatusten kiertotaloudesta  
 

Me elämme informaatioyhteiskunnassa. Ajatukset ja merkitykset pyörittävät meidän 

maailmaamme. Jos fyysisen talouden kulutuskohteiden kiertotalous on hyvä juttu. Olisikohan se 

hyvä myös ajatuksille? Luonnostellaanpa kiertotalouden liiketoimintamalleja (ks. Wikipediasta 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Kiertotalous) ajatuksille siirrettynä.  

Ajatukset palveluna 

Ei luoda omia ajatuksia, vaan hankintaan ne jostain, esim. influenssereilta tai konsulteilta.  

Konsultit vuokraavat ajatuksiaan – usein lyhytaikaiseen käyttöön. Silloin ei tarvita omaa ajattelijaa. 

Ajatusten elinkaaren pidentäminen 

Ajatuksia ei hylätä pienin perustein. Kehitellään päteviä ajatuksia, jotka kestävät aikaa, joita 

voidaan tarpeen mukaan korjata, vaihtaa niiden osia uusiin jne...  

Tieteen pitäisi toimia näin. Samoin hyvät liiketoiminta-ajatukset ovat pidempikestoisia kuin kevyesti 

mietityt. 

Jakamisalustat 

Pitkälti samaa asiaa kuin ajatukset palveluna. Yhteiskunta ja some ovat tietysti jakamisen alustoja, 

joissa ajatukset ovat yhteisiä, ne siirtyvät ihmiseltä toiselle. Puolueet ja aatteet ovat myös 

jakamisalustoja – niissä on jopa kaikilla samat ajatukset samaan aikaan.  
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Kiertoketju 

Kiertoketjussa kulkee ajatuksia, jotka ovat peräisin uusiutuvista lähteistä. Miten ajatukset voisivat 

olla toisenlaisia? Jos esimerkiksi ajatusten tuottajat poltetaan loppuun liian rajuilla 

luovuusvaatimuksilla (luovuus sinänsä on uusiutuva ajatustuotantoväline ja luovuus lisää 

luovuutta) 

Palautuminen ja kierrätys 

Aivan kuin tuotteiden materiaalit, voidaan ajatusten palaset erottaa isosta ajatuskokonaisuudesta 

ja sitten koota uudelleen tuoreeksi ajatukseksi. Huonoja ajatusjätteitä sen sijaan ei oikein voi 

käyttää uusien ajatusten raaka-aineena (paitsi ehkä politiikassa). Palautumisessa ajatusten synty-

ympäristö palautetaan takaisin luonnolliseen tilaansa. Se on ns. poisoppimista vanhentuneista 

ajatuksista. 

 

...Joo, kyllä ajatusten kiertotaloudelle on selvästi mahdollisuuksia.  
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